
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о т « S J U 2017 Г. № 9-SZ 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
Лежневского муниципального района Ивановской области от 23.11.2017 
№ 636 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения 

и оценки предложений граждан и организаций о включении 
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 

годы, в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории 

Лежневского городского поселения на 2018-2022 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды», постановлением Правительства Ивановской области от 
01.09.2017 №337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» на 
2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Лежневского муниципального 
района, Администрация Лежневского муниципального района Ивановской 
области постановляет: 

1. Внести в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 
граждан и организаций о включении общественной территории, подлежащей 
благоустройству в 2018-2022 годы, в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории Лежневского 
городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области 
от 23.11.2017 № 636 «Об утверждении Порядка и сроков представления, 
рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении 
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы, в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды 



на территории Лежневского городского поселения на 2018-2022 годы» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункты 4.4., 4.6., 4.13., 4.14. раздела 4 Порядка и сроков 
представления, рассмотрения и оценки граждан и организаций о включении 
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы, в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
на территории Лежневского городского поселения на 2018-2022 годы» 
исключить. 

1.3. Пункт 4.7. раздела 4 Порядка и сроков представления, 
рассмотрения и оценки граждан и организаций о включении общественной 
территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы, в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
на территории Лежневского городского поселения на 2018-2022 годы» 
изложить в следующей редакции: «4.7. Не допускаются к участию в выборе 
общественные территории, по которым не представлены в полном объеме 
документы, предусмотренные настоящим Порядком». 

1.4. Пункт 4.12. раздела 4 Порядка и сроков представления, 
рассмотрения и оценки граждан и организаций о включении общественной 
территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы, в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
на территории Лежневского городского поселения на 2018-2022 годы» 
изложить в следующей редакции: «4.12. Заявки, отобранные Комиссией, 
размещаются на сайте Администрации Лежневского муниципального района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Сельские вести» и разместить на официальном сайте Администрации 
Лежневского муниципального района Ивановской области в сети 
«Интернет». 

И.о. Главы Лежневского 
муниципального района П.Н. Колесников 


